

## گزارش

**پیام سیدمحمد خاتمی در حمایت از پزشکیان آمدن رویکردی که درد مردم را دارد نوید آینده‌ای بهتر است**

سیدمحمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات، در پیامی تصویری گفت: این بنده کوچک خداوند که خیر و پیشرفت کشور و سربلندی ملت و والایی و توانمندی جامعه را می‌خواهد، شرکت در انتخابات را در این مرحله موجه می‌داند و به جناب دکتر پزشکیان رای خواهد داد. رئیس دولت اصلاحات گفت: جامعه بحران‌زده ما بیش و بیش از هر زمان، نیازمند اصلاح، تغییر و تحول ساختار، رویکرد و رفتار در عرصه حکمروانی است. تغییر و تحولی مبتنی بر باور به کرامت انسان که در عرصه اجتماعی، در حق حاکمیت مردم بر سرنوشست بروز و ظهور می‌کند. تغییر و تحولی در جهت رفع نیازهای فزاینده مردم و بخش‌های مختلف جامعه، که هرکدام به نوبه خود از جهتی در تنگنا و رنج به سر می‌برند. سید محمد خاتمی با بیان اینکه «این تغییر و تحول با براندازی – که نه ممکن است و نه مطلوب – حاصل نمی‌شود، همان‌گونه‌ که رویکردها و رفتارهایی که به خود براندازی می‌انجامد نیز کمتر از براندازی دردناک و خسارت‌بار نخواهد بود».افزود: بر این باورم که اکثریت قاطع ملت با اینکه تحول و تغییر را می‌خواهد، نمی‌خواهد با ازهم‌پاشیدن نظم و انتظامات امور، جامعه و کشور با تهدید و خطرمت روبه‌رو شود. رئیس دولت اصلاحات ادامه داد: به نظر من آنچه مردم می‌خواهند و شایسته داشتن آن هستند این است که همه مردم با هر سلیقه، گرایش، رویکرد، جنسیت و قومیت، به‌عنوان شهروندان صاحب حق و حرمت بتوانند از یک زندگی خوب برخوردار باشند و سرمایه‌های انسانی، اقتصادی، طبیعی، تاریخی و فرهنگی کشور که متعلق به فرزندان این مرز و بوم است رو به ضعیف و افول نهند، چنان‌که با کمال تأسف نهاده است. کم‌هزینه‌ترین و پرفایده‌ترین امری که می‌تواند گذر از این وضعیت ناگوار را آسان کند یک توافق همگانی و منطقی براساس مصالح ملی است. توافقی که در پرتو آن حقوق مردم و حدود حاکمیت روشن باشد و اطمینان حاصل شود که جامعه به جانبی می‌رود که در آن نیازهای فزاینده مردم، به‌خصوص در بخش‌های میانی و محروم‌تر جامعه که از تنگی معیشت رنج می‌برند و بالاخص نسل نوپای رو به آینده‌ای که در جهانی متفاوت با جهان نسل‌های پیشین زندگی می‌کند و زبان بزرگ‌وار و ارجمندی که با محرومیت‌های مضاعف روبه‌رو هستند برآورده شود و همکان احساس کنند در سایه عدالت که دامنه‌اش بسی گسترده‌تر از عرصه اقتصادی است، می‌توانند شاهد شکوفایی، توسعه، پیشرفت و امنیت کشور باشند و امیدشان به آینده افزایش یابد. او ادامه داد: گرچه با تأسف فراوان، هنوز هم حق و حرمت بخش‌های زیادی از جامعه نادیده انگاشته شده است، به‌گونه‌ای که بسیاری از کسانی که شایستگی نمایندگی از مردم و خدمت به مردم را داشته‌اند حاضر نشدند در عرصه انتخابات حاضر شوند و شایستگی هم که حضور یافته‌اند، به ناحق از اینکه در معرض رای مردم قرار بگیرند تکام مانندند. سید محمد خاتمی با بیان اینکه «است‌گویی، پاک‌دستی، پاک‌دامنی و پایبندی جناب دکتر پزشکیان به آرمان‌های انقلاب قابل تردید نیست».افزود: ۱- مردم‌خواهی، مردم‌داری و مردمی‌بودن با پرهیز از مردم‌فریبی، ۲- عدالت‌خواهی که دامنه‌ای فراتر از عرصه اقتصاد است، ۳- فسادستیزی، ۴- باور به شایسته‌سالاری و عزم بازکردن میدان برای فرزندان آگاه و شایسته ملت. حضور آقای دکتر پزشکیان می‌تواند در دل اکثریت ناراضی از وضعیت موجود، امید ایجاد کند.

متن کامل اظهارات رئیس دولت اصلاحات را در سایت شرق ببینید و بخوانید.

**زنگنه خطاب به جلیلی با دعوت چندباره او به مناظره:**

## حریف شما منم چرا از مناظره فرار می‌کنید؟

شرق: بیژن زنگنه در واکنش به صحبت‌های جلیلی در مناظره چهارم گفت: «سه سال است آمادگی برای مناظره را اعلام کرده‌ام. خسارتی که به کشور زدید جبران‌ناپذیر است. من حریف شما هستم، به مناظره بیایید تا ببینم بعد از آن می‌توانید در خیابان راحت راه بروید؟» بیژن زنگنه وزیر نفت پیشین ایران، با انتشار ویدئویی به سعید جلیلی و علیرضا زاکانی پاسخ داد و عدالت‌خواهی آنها درباره پرونده کرست را زیر سؤال برد و خطاب به جلیلی گفت: حریف شما منم، آبان ۱۴۰۰ درخواست مناظره کردم، چرا فرار می‌کنید؟ زنگنه در این ویدئو زاکانی را «نوجه» سعید جلیلی خواند و گفت آنها «هر وقت جای خلوتی پیدا می‌کنند» به بحث کرستت می‌پردازند. او فیلم دومی هم منتشر کرد و در آن توضیح داد: «وزیر نفت موظف است همراهه برای مقام رهبری، سران سه قوه و مراجع دیگری، گزارشی از میزان صادرات نفت بفرستد». بنابراین آمادگی کرد که در تمام مدتی که در وزارت نفت بوده طبق قانون عمل کرده است.

در ادامه زنگنه به میزان فروش نفت در روزهای پایانی دولت سیزدهم پرداخت و گفت: اسفند ۱۳۹۹ تولید نفت ما ۲/۶ بشکه در روز بود که صادرات ما در همان اسفند ماه ۸۷۱ هزار بشکه بود و صادرات ۱۱۸ هزار بشکه معانات داشتیم که جمع آنها ۹۸۹ هزار بشکه می‌شود. در دی ماه هم جمع صادرات ما یک میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه بود. در همین ماه‌ها ۶۰۰هزار بشکه فرآورده داشتیم بنابراین معادل ۱/۶ میلیون بشکه نفت و فرآورده صادر کرده‌ام، الان به اشتباه مدعی هستم ما فقط ۳۰۰ هزار بشکه نفت می‌فروختیم. شما بفرمایید با فرآورده چقدر صادر می‌کنید تا مقایسه کنیم؟ زنگنه همچنین گفت: در زمان اجرای برجام ظرف چهار ماه، تولید نفت را به ۳/۹ میلیون بشکه رسانیدم شما چرا بیشتر تولید نکردید! چون نمی‌توانید تولید کنید، درست است در نحوه فروش و انتقال پول تحریم داریم اما برای تولید تحریم برداشته شده است. می‌گویند وزیر نفت نامه نوشته قادر به صادرات نیستم! من کجا این نامه را نوشتم؟

او با انتقاد از جلیلی که مدعی شده با راهکار او فروش نفت افزایش یافته با بیان اینکه «آقای جلیلی می‌گوید رهنمود دادم چگونه صادر کنیم، ما این‌قدر بی‌عقل نبودیم از حرف‌های شما تبعیت کنیم».افزود: همان‌زمان در جواب شما گفتم که این حرف‌های شما رویایی است شما این نامه‌ها را چرا منتشر نمی‌کنید؟ ما به شما توجه ندارشیم، با قدرت برای صادرات کار کردیم نزدیک یک میلیون و نیم بشکه نفت و فرآورده‌های نفتی صادر کردیم. این ۳۰۰ هزار تا را از کجا آورده‌اید؟

او در پایان هم تأکید کرد: «راست‌گویی یک مسئله حیاتی برای رجل سیاسی است، راست‌گویی نه فقط برای دین و در پیشگاه خدا که در برابر مردم هم بسیار مهم است. کلبیتون را نه برای کار خلاق اخلاق که برای دروغش استیضاح کردند شما دروغ می‌گویید اما بازخواست نمی‌شوید.» پرونده قدیمی کرست به یک قرارداد گازی بیش از ۲۰ سال پیش برمی‌گردد بین شرکت ملی نفت ایران و یک شرکت اماراتی که به دلیل ابهام‌هایی در ایران، با وجود آمادگی زیرساخت‌ها اجرایش متوقف شد. ایران برای انجام‌ندادن تعهداتش به پرداخت غرامت‌های سنگینی محکوم شد.

**وحیده کریمی**؛ مسعود پزشکیان در آخرین مناظره انتخاباتی مهم‌ترین و بزرگ‌ترین وعده‌ای را که می‌توان به مردم داد، بر زبان راند و گردنش را پای وعده‌اش گذاشت و گفت: «من به‌عنوان شنونده پاسخ‌گو خواهم بود، نه سخنکو و ناشنوا. دولت من، دولت شنیدن صدای مردم خواهد بود. تکرار می‌کنم، من دروغ نخواهم گفت. من وعده‌های بی‌پشتوانی نمی‌دهم، من دروغ نخواهم گفت، اگر موفق نشوم عذرخواهی خواهم کرد».
دو حالی او از صداقت می‌گوید که برخی از رقبایش بارها ادعاهای کذبی درباره مسائل مختلف بیان کردند و وعده‌هایی عجیب و نشدنی مانند رایگان‌کردن انرژی، ارزان‌کردن بنزین، اهدای خانه رایگان ۷۵متری به زوج‌های جوان، دادن زمین، دادن پول و حل‌کردن یک‌هفته‌ای مشکل بورس … به زبان آوردند. آش تا جایی شورش شد که حامیان فیلترینگ و مسودوسازی اینترنت از حق مردم برای استفاده از اینترنت گفتند و مجربینگ تاختند، مدافعان نبود توازن در دیپلماسی از ارتباط با دنیا گفتند یا حامیان و مجربینگ کشت ارشاد و حجاب‌بانان به‌راحتی از مسئولیت خود شانه خالی کردند و حتی آن را تقیح کردند. ازاین‌رو وعده راست‌گویی با مردم آن‌هم از مردی که به صداقت و شرافت و اخلاق‌مداری شهره است، حتی میان مخالفانش، وعده‌های صادق بود که تکرار چندباره‌اش بر اصل و اهمیتش افزود. مسعود پزشکیان در آخرین مناظره همچنان کنار مردم ماند، نه اتهام زد، نه حمله ناروا کرد، نه از خط قرمزهای اخلاقی عبور کرد و فقط از حقیقت کشور، ریشه مشکلات و راه‌حل رسیدن به فرای بهتر گفت. او گفت: «مردم شریف ایران، اگر از من بپرسید مهم‌ترین کاری که رئیس‌جمهور باید انجام دهد چیست، می‌گویم مهم‌ترین کار رئیس‌جمهور پاسخ‌دادن به این سؤال است که چرا این مسئله‌ها حل نمی‌شوند. وجود مسئله در همه جوامع طبیعی است، آنچه طبیعی نیست، حل‌نشدن مسئله‌ها و باقی‌ماندن آنها برای مدت طولانی است.» او در بخش‌های مختلف مناظره آخر گفت: «براساس سؤالات اقتصادی که پرسیده شد



درباره فساد، بیماری و بهبود روابط با کشورها دو مسئله داخلی و خارجی وجود دارد. در بحث داخلی مواردی نظیر تورم، برت انرژی و حیف‌ومیل آن مطرح است. پیشنهادهایی برای جلوگیری از این حیف‌ومیل‌ها مطرح شده».
پزشکیان همچنین توضیح داد: «۱۰۰۰ و ۱۵۰ میلیارد دلار در بخش انرژی هدر می‌رود و به دست کسی که باید برسد، نمی‌رسد. دولت تورم ایجاد می‌کند و تقصیر مردم و کسبه می‌اندازد. مردم شب می‌خوابند و صبح بیدار می‌شوند، تورم را مشاهده می‌کنند. دولت یک بار جیب مردم را خالی می‌کند، یک بار هم می‌خواهد از داشته‌او مالیات بگیرد. دادن ارز ۲۰ هزارتومانی برای واردات ایجاد رانت می‌کند. اینکه می‌گوییم می‌خواهیم حقوق اضافه کنیم وقتی انجام می‌شود که این موارد را حل کنیم، باید مشکلات بازنشستگان و کارگران را حل کنیم».
او افزود: «راحت داریم عده‌ای را پولدار می‌کنیم،

**پنجمین مناظره انتخاباتی به پایان رسید و مهم‌ترین وعده را پزشکیان بر زبان آورد:**

# تکرار می‌کنم، به مردم دروغ نخواهم گفت

جلوی فساد را چگونه می‌توان گرفت؟ وقتی نایب‌رئیس مجلس بودیم، دنبال این بودیم که قانونی در این زمینه بنویسیم. قانون وجود دارد. حرف درست نوشته شده اما اجرا نمی‌شود. اگر این را به صورت سیستمی اجرا کنیم، من نماینده، من پزشکم و نمی‌توانم پول اضافه بگیرم و به حساب فرزندم و عمه و خاله‌ام بریزم. چرا باید بگذاریم پای یک نفر بلغزد و یک‌دفعه بگویند ۱۰ هزار میلیارد خوردی؟ اگر قانون درست اجرا شود، هیچ دلال و قاچاقچی نمی‌تواند فساد کند، چراکه با ساختارهای نظارتی که وجود دارد، در قوانین می‌توانیم نظارت کافی را داشته باشیم».
پزشکیان با بیان این جمله که «برای ۲۰۰ میلیارد دلار که لازمه رشد است، باید با دنیا ارتباط برقرار کنیم» تأکید کرد: «هیچ کشوری برای رسیدن به رشد نمی‌تواند درها را ببندد. در داخل هم با وحدت و انسجام تورم را اصلاح کنیم». او همچنین مناظره پنجم را این‌گونه به پایان رساند: «آمده‌ام تا ضمن ارتقای بهداشت و آموزش مردم مناطق و مردم و به‌ویژه جوانان. آمده‌ام تا ضمن ارتقای بهداشت و آموزش مردم مناطق مرزی اقتصاد آنها را بهبود دهم. معلمان و استادان کشور یعنی آینده‌سازان کشور، آزادی عمل بیشتری می‌خواهند. بازنشستگان عزیزانی هستند که ماه‌هاست در احقاق حقوق خود از این اداره به آن اداره مراجعه می‌کنند. آمده‌ام تا به شکل‌گیری بنگاه‌های اقتصادی قدرتمند کمک کنم. سهامداران بورس از آنچه در سال‌های اخیر بر سرشان آمده‌اند، کلایه دارند. فارغ‌التحصیلان خواهان فضای آموزش آزادتر هستند. حفظ شان خانواده‌های شهدا و جانبازان وظیفه هر ایرانی است. آمده‌ام تا به تنوع‌ات قومی و مذهبی احترام بگذارم. آمده‌ام تا موانع دسترسی مردم و کسب‌وکارها به جدیدترین امکانات را بردارم. آمده‌ام رئیس‌جمهور دولتی باشم که به زنان و دختران این سرزمین و خواسته‌های‌شان احترام می‌گذارد. من برای طی‌کردن این مسیر به پشتیبانی مردم ایران و کارشناسان با تجربه کشور نیاز دارم. ادعا نمی‌کنم آنچه را گفتم، به‌سرعت محقق می‌شود اما با کمک مردم می‌توان مشکلات را کم کرد.»

— 347

**«شرق» از ادعاهای خلاف واقع نامزدهای اصولگرا در مناظره چهارم گزارش می‌دهد**

# قطار ادعاهای فضایی

جنگ و درگیری مستقیم با اسرائیل را به بالاترین حد تاریخی رساند. شش روز پس از این حادثه تأسیسات دفاعی اصفهان هدف حمله هوایی قرار گرفت. دومین مورد به حمله موشکی و پهپادی به خاک پاکستان در تاریخ ۲۶ دی ۱۴۰۱ بازمی‌گردد که باعث واکنش شدید پاکستان و منجر به حمله تلافی چوینانه این کشور به مناطقی در نزدیکی سران در استان سیستان و بلوچستان ایران است و جمهوری اسلامی رسماً این حمله را محکوم کرد. سومین مورد هم کشته‌شدن سه سرباز آمریکایی در اردن در بهمن ۱۴۰۲ در پی حمله پهپادی نیروهای موسوم به محور مقاومت بود که موجب شد تا مدت‌ها موضوع گمانه‌زنی رسانه‌های دنیا برای یک درگیری مستقیم احتمالی میان آمریکا و جمهوری اسلامی باشد. این در حالی بود که در دولت حسن روحانی پس از حمله موشکی سیاه به پایگاه عین‌الاسد در عراق با عنوان «انتقام سخت» برای انتقام ترور سردار سلیمانی، در دی ماه ۱۳۹۸ خطر جنگ و روبرویی مستقیم میان جمهوری اسلامی و آمریکا مطرح بود، اما در جریان این واقعه هیچ حمله‌ای به خاک ایران انجام نشد.

**نقش جلیلی در کرست و فرار از مناظره بازنگنه**

به موازات ادعاهای نادرست قاضی‌زاده‌هاشمی، سعید جلیلی هم در مناظره چهارم وارد عرصه مناظرات شد و گوشه عاقبت را کنار گذاشت. با وجود این‌ج جدالش با پورمحمدی پیرامون برجام، کرست، FATF و… خلاف واقع‌گویی‌های جلیلی را هم اثبات کرد. در یک مورد بیرنگ به نقش این نامزد (جلیلی) در قرارداد کرست و فرارش از مناظره با بیژن زنگنه، وزیر نفت وقت اشاره شد. هرچند پورمحمدی تأکید کرد، در دیدنویی جلیلی و زاکانی را خطاب قرار داد و گفت: «آقای جلیلی و نوچه‌اش زاکانی هر وقت جای خلوتی پیدا می‌کنند درمورد کرست صحبت می‌کنند، داش من حریفت هستم. ۲.۵ سال پیش در آبان ۱۴۰۰ گفتم آقای جلیلی بیا با هم مناظره کنیم. چرا فرار کردی و می‌کنی؟! بیا مناظره کنیم تا مردم بفهمند چه خسارات جبران‌ناپذیری به مردم زدید بعد ببینم روتیان می‌شود یا در خیابان راه بروید؟». البته به گفته زنگنه، «صداوسیمما تنها برای اتهام‌زندان است، چراکه همکاران شبکه افق خودشان بنده را دعوت کردند و همان سن هم در همان ابتدا گفتم نمی‌گذاردن من ببایم و همان شد که گفتم، گویا در موضوع کرستت فرصت صداوسیمما تنها برای اتهام‌زندان است! و افوض امری الی الله این الله الله بصیر بالعباد». فکت‌نامه هم بر مواضع وزیر نفت دولت‌های خاتمی و روحانی صحه گذاشت و خبر داد که «زنگنه پیش از این هم در واکنش به انتقادها از قرارداد کرست خواستار حضور در صداوسیمما برای پاسخ‌گویی به اتهامات درباره پرونده کرست شده بود. حتی یک بار در آبان ۱۴۰۰ قرار بود در برنامه «جهان‌آرا» حاضر شود، اما صداوسیمما به او اجازه حضور نداد و وزیر شش‌گانه تأیید کرده بود که برنامه حضور او به درخواست خود زنگنه قرار بود تهیه و پخش شود، اما با مخالفت شبکه افق این برنامه منتهی شد. همچنین کیومرث اشتریان، استاد علوم سیاسی، در یادداشتی در چماران نوشت: «قرارداد فروش گاز ترش بدون توجه به پیامدهای زیان‌بار حقوقی از درون کشور متوقف شد. سعید جلیلی قضی اصلی در توقف این قرارداد داشته است.»

**از امضای زاکانی بای برجام تا حمایت از حمله به سفارت انگلیس و عربستان**

یکی دیگر از موضوعات پرچالشی که سعید جلیلی و نامزد پوششی وی، علیرضا زاکانی بزر آن تأکید فراوان داشتند، ناظر به بحث‌های برجای بود.

برای تأمین واکسن در دوران کرونا در چهارم مردادماه ۱۳۹۹ انجام شد که خرچی آن در گام اول ۲۷ میلیون دلار واکسن بود. گام دوم نهایی‌شدن ۲۰ میلیون دز واکسن برای شهرویر و گام سوم ۳۰ میلیون دز واکسن بود». در بند ۹ این گزارش توضیح داده شده است: «تا زمان نکارش این گزارش، به بیش از ۲۷ میلیون دز رسیده است؛ درحالی‌که ۲۰ میلیون دز برای شهرویرماه و ۳۰ میلیون برای مهر و آبان نهایی شده که تلاش می‌شود در مهرماه دریافت گردد». همچنین به دنبال ادعاهای نادرست نامزدهای اصولگرا، علی ربیعی نیز در افشاکرایی در شبکه ایکس ای گروهکشی سیاسی رقبای دولت روحانی بر سر واکسن کرونا نوشت و به گفته سخنگو دولت وقت، «از روز اول شناسایی کرونا تا آخرین روزهای مسئولیتم در تمام جلسات بودم. یادم نمی‌رود همه دوگانگی‌هایی که ساختید. از یاد نمی‌برم گفتید انتخابات است، اعلام کنید. دوگانه واکسن داخلی و خارجی را شما ساختید. امروز که همه در مسئولیت هستید، چگونه چشم در چشم ملت امضاهایتان را انکار می‌کنید؟ آن روز هم گفتم و درست هم گفتم که همبسته تحریم و FATF مانع همه مبادلات ازجمله واکسن است. در ضمن حدود ۱۲۰ میلیون دز سفارش شده بود. کرونا در جهان فروکش کرده بود و مازاد واکسن کرونا در دسترس بود. حتی پایتان را برای گل‌زدن دراز نکردید. داستان واکسن و کرونا، دوگانه‌سازان را خواهم نوشت.»

**ادعای اشتباه قاضی‌زاده هاشمی از قطع کل اینترنت جهانی و تلگرام در آبان ۹۸**

از دیگر ادعاهای خلاف واقعی که قاضی‌زاده هاشمی در مناظره چهارم و به‌خصوص پنجم بر آن تأکید فراوان داشت، به نقش محمدجواد آذری جهرمی در مقام وزیر ارتباطات وقت برای قطع کل اینترنت جهانی و تلگرام در آبان ۹۸ بازمی‌گردد که این مانور رئیس بنیاد شهید دولت رئیسی سبب شد تا آذری جهرمی در دو نوبت واکنش تندتی نشان دهد که نخستین مورد، توییت دوشنبه‌شب وزیر ارتباطات دولت دوم روحانی بود و ذیل آن نوشته: «اینجا بندرعباس…! آقای قاضی‌زاده، دستور قطع اینترنت را در ۹۸ سال‌کاندیدی اصلی شما که امروز در کنار شما در مناظره نشسته است، تصویب کرد. چرا گردن‌گیری شما خراب است. ما تحریم شدید که فرزندان رفقای شما اقامت خارج از کشور بگیرند؟ حیا کنید!». در واکنش دوم، آذری جهرمی در میانه مناظره آخر (پنجم) طی تماس تلفنی با مسعود پزشکیان ادعاهای قاضی‌زاده هاشمی را زیر سؤال برد. بیرو این تماس، پزشکیان در آخرین مناظره انتخاباتی اظهار کرد: «جهرمی الان به من گفت قالیباف و جلیلی دستور قطع اینترنت را در آبان ۹۸ دادند، بعدش هم جهرمی را دادگاهی کردند». مضاف بر آنچه گفته شد، شواهد زیادی نشان می‌دهد که دستور قطع اینترنت از ۲۵ آبان تا سوم آذر ۱۳۹۸ به دستور «شورای امنیت کشور» انجام شده است. بنا بر روایت فکت‌نامه، ریاست این شورا با «وزیر کشور» است و یکی از شوراهای فرعی «شورای عالی امنیت ملی» به ریاست رئیس‌جمهوری است. پس از تصویب قطع اینترنت در این شوراها، «شرکت ارتباطات زیرساخت» از معاونت‌های اصلی وزارت ارتباطات که انحصار اینترنت در کشور را در اختیار دارد و آنچه را در اسناد بالادستی جمهوری اسلامی «گذرگاه‌های مرزی» خوانده می‌شود کنترل می‌کند، آن محدودیت مصوب را اعمال می‌کند. در حقیقت، دستگاهی که بخش فنی فیلترینگ و تفکیک ترافیک داخل از خارج را پیاده‌سازی می‌کند، در وزارت ارتباطات مدیریت می‌شود. هرچند دستور قطع اینترنت از شورای امنیت‌گشور و بر اساس اصل ۱۷۶ قانون اساسی، با مسئولیت شورای عالی امنیت ملی کشور صادر می‌شود، اما شرکت ارتباطات فضای خود را در وزارت ارتباطات آن را اجرا می‌کند.

**ادعای قاضی‌زاده هاشمی از رفع سایه جنگ از ایران توسط شهید ربیسی**

یکی دیگر از ادعاهای نادرست قاضی‌زاده هاشمی، به شائیه سایه جنگ در دولت‌های خاتمی و روحانی بازمی‌گردد.

<sup>[1]</sup> صفحه ۵